
 

Informationsblatt zum Antrag zur Aufnahme  
(Seniorenstifte) 

Seniorenstifte 

Dokumentennummer Revision erstellt/ bearbeitet fachlich geprüft freigegeben Stand 
09/2023 

Seite 

BS-FO-0006 02 QM QM Bereichsleitung 1 von 1 gültig bis 
09/2025 

Zentrale Dienste Prozess- und Qualitätsmanagement 
Genderverweis: Es sind sowohl bei der Verwendung von männlichen und weiblichen Formen, Partizipien und des generischen Maskulinums alle Geschlechter gleichermaßen bezeichnet. 

 

Ansprechpartner 

Einrichtung Ansprechpartner Telefon Fax E-Mail 

Martin-Ulbrich-Haus Pflegedienstleitung Jens Schady 0391 8505-601 0391 8505-679 jens.schady@pfeiffersche-stiftungen.de 

Martin-Ulbrich-Haus Dokumentationsbeauftragte Maren Meinhardt 0391 8505-564 0391 8505-679 maren.meinhardt@pfeiffersche-stiftungen.de 

Haus Bethanien Pflegedienstleitung Uta Bauer 0391 8505-614 0391 8505-678 uta.bauer@pfeiffersche-stiftungen.de 

Haus Mechthild Pflegedienstleitung      
stellv. Bereichsleitung  Anne Wedlich 0391 8505-330 0391 8505-334 anne.wedlich@pfeiffersche-stiftungen.de 

Hedwig-Pfeiffer-Haus Pflegedienstleitung Lisa Hilbenz 0391 8505-780 0391 8505-790 lisa.hilbenz@pfeiffersche-stiftungen.de 

Haus Mechthild 
Hedwig-Pfeiffer-Haus Dokumentationsbeauftragte Henrike Behrens 0391 8505-352 0391 8505-334 henrike.behrens@pfeiffersche-stiftungen.de 

Sekretariat Verwaltung/Abrechnung Gudrun Arndt 
Stefanie Müller 0391 8505 602 0391 8505 608 altenhilfe@pfeiffersche-stiftungen.de 

Die Anmeldung für die Aufnahme erfolgt im Bereich Seniorenstifte bei dem zuständigen Pflegedienstleiter oder dem Sachbearbeiter.  
Die im Beratungsgespräch übergebenen Unterlagen sind ausgefüllt und unterschrieben im Bereich Seniorenstifte vor bzw. zu der Aufnahme abzugeben.  
Die Unterschrift wird vom Bewohner oder Bevollmächtigten/Betreuer geleistet.  
Bei notwendiger Kostenübernahme durch das Sozialamt werden entsprechende Informationen gegeben.  
Sobald ein Platz zur Verfügung steht, sprechen Sie einen Termin mit dem Pflegedienstleiter, zur Besichtigung des Wohnbereiches bzw. des Zimmers, ab.  
Bei diesem Besuch kann mit der Wohnbereichsleitung besprochen werde, was mitzubringen möglich und nötig ist.  
 
Zur Aufnahme sind folgen Unterlagen vorzulegen:  
• Personalausweis, Krankenversichertenkarte im Original  
• Befreiungskarte, Hausarztmodell (falls vorhanden)  
• Kopie der Vorsorgevollmacht/ Betreuung und Patientenverfügung (falls vorhanden)  
• Kopie des aktuellen Rentenbescheides und des aktuellen Pflegegrades, der genehmigten Kurzzeitpflege des aktuellen Jahres 

 
Für weitere Fragen wenden Sie sich bitte an die zuständigen Ansprechpartner.                
Ihre Mitarbeiter der Seniorenstifte  


	Ansprechpartner

